

## Reservation

### Ärende:

### § 230 Ordförandeförslag angående omfördelning av kommunstyrelsens anslag för 2017

Dnr Kst 2017/583

Vi Sverigedemokrater anser till att börja med att ärendet har hanterats på ett särdeles respektlöst sätt genom att komma KF's ledamöter tillhanda endast arbetsdagen före det ordinarie kommunfullmäktigemötet. Uppenbarligen ett hafsverk där man dessutom gör prioriteringar av hur medel ska omfördelas till områden som enligt vårt förmenande absolut inte är de viktigaste för kommunen. Vaga beskrivningar ges som t.ex. att "förstärka kommunens miljöarbete" och att "utveckla kommunens integrationsarbete med exempelvis 'integrationsmentor' och appen 'Etablerad'".

På samma KF-möte så var det en långrandig debatt kring gokartbanan som minoritetskoalitionen genom en motvillig, kanske till och med illvillig och även saktfärdig hantering har lyckats förhålla så till den milda grad att de i dagens läge påstår att det bara funnits två veckor att hitta en lösning. Nu beklagar man att det med den självförvållade korta tidsrymden inte gått att hitta en väg framåt givet att det skulle vara enbart en regional fråga i första hand.

Vår bedömning är att vid en omfördelning av resurser så bör man snarare satsa dem i just gokartbanan för att sedan under 2018 hitta just en regional lösning. Att satsa resurserna i enlighet med ordförandeförslaget är enligt oss Sverigedemokrater totalt fel när kommunen istället hade kunnat rädda en väl fungerande och av många även utanför kommunen uppskattad verksamhet. Ett faktum som borde borga för möjligheten att senare gå in i fruktsamma samarbeten med andra kommuner. Beklagligt att minoritetskoalitionen vare sig klarar eller som det verkar ens vill hitta en lösning på gokartbanan utan istället satsar pengar på diffusa poster som sannolikt inte gagnar kommunen i lika hög grad.

Med ovan anförda invändningar så reserverar sig Sverigedemokraterna i Järfälla mot kommunfullmäktiges beslut att bifalla minoritetskoalitionen ordförandeförslag.

---

Magnus Dahlberg  
Sverigedemokraterna